
McOrtung.de, St.Grehl, Annemariestrasse 14,  D-16540 Hohen Neuendorf • Telefon +49 (0)3303-505698, Telefax +49 (0)3303-505716
Geschäftsleitung : Herr St.Grehl • USt.-IdNr. DE192281399 • Internet www.McOrtung.de • E-Mail info@mcortung.de

 
 
Pos. Anzahl der Kfz Kfz/Monat zzgl. MwSt.

01 ab 01 16,50 EUR

02 ab 03 15,50 EUR
03 ab 05 14,50 EUR
< 10 Fahrzeuge erstellen wir gerne ein induviduelles Angebot.

 
 
Pos. Leistungsbeschreibung Netto

01 Mitarbeiter-Identifikation (5 MA inkl.) /Monat 0,90 EUR

02 SMS-Versand (10 inklusive) /Monat 0,10 EUR
 
 
Pos. Anzahl der Kfz Kfz/Monat zzgl. MwSt.

01 ab 01 12,50 EUR

02 ab 03 12,00 EUR
03 ab 05 11,50 EUR
< 10 Fahrzeuge erstellen wir gerne ein induviduelles Angebot.
Aufpreis für das Fahrtenbuch  
für OSCpro-Kunden

nur 3,00 EUR

Aufpreis für das OSCpro  
für Fahrtenbuch-Kunden

nur 7,00 EUR

 Komfort-Account

FAIRE Preise - auch für kleine Fuhrparks 
Preisliste 10-2020 zum Online Service Center (inklusive Datenkarte EU, LZ1) 

McOrtung.de bietet Systeme zur GPS-Ortung von PKWs, LKWs, 
Transporter, Booten und Baumaschinen etc. Die Darstellung 
der Positionen erfolgt über die Portalsoftware OSCpro (Disco-
verer), OSCweb und die OSCapp. Das OSC (Online Service 
Center) ist ein Service, welcher die Positionsdaten und Informa-
tionen von mobiler Telematik automatisch auswertet, speichert 
und nach den Anforderungen des Anwenders aufbereitet.  
Es handelt es sich um eine 24 Stunden automatisiert arbeitende 
EDV-Anlage. 

 Zusätzliche Optionen

Für die Datenübertragung vom Fahrzeuggerät zum OSC wird 
je Fahrzeug eine GSM-Datenkarte benötigt. Diese ist bereits 
in den hier aufgeführten monatlichen Gebühren enthalten und 
wird schon mit den Geräten ausgeliefert. 
 
Die Datenkarte (SIM-Karte) bleibt Eigentum von McOrtung.de, 
Stephan Grehl und muss am Vertragsende zurückgesendet 
werden. 

Betreiber des Online Service Centers und OSC-Ver-
tragspartner ist die Firma A.R.T.E.C.O. GmbH in Velten.  
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit. 
 
Bei Verträgen bis zu 3 Fahrzeugen erfolgt die Abrechnung per 
Lastschrifteinzug jährlich im Voraus. Monatliche Gebühren, alle 
Preise netto zzgl. gültige USt.
 

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Alles inklusive - EINE Rechung 
Inklusive EU-Datenkarte (LZ1)
 
 
Pos. Anzahl der Kfz Kfz/Monat zzgl. MwSt.

01  ab 01 bis ∞ 8,32 EUR

 Basis-Account

Fahrzeiten, Fahrtrouten, Geschwindigkeiten

Standzeiten mit Ortsangabe

Diverse Alarmfunkunktionen uvm.

Datenkarte mit EU-Ortungsflatrate, LZ1 inkusi-

Telefonischer Support zu allen Fragen rund um die Technik

(Gebühren mit OSCpro + Web + App)

(Gebühren mit OSCweb + App)

Nutzer des Komfort-Accounts erhalten einen kostenlosen 
Zugang für das OSCpro, das OSCweb, die IOS App sowie 
Anroid App.

 NEU:  Elektronisches Fahrtenbuch (Miete)


